Si ipsius memorat^e regreditur res ut ante cognitas, & ac
 his agit tales ipsius religio, religiosas parcer et ipsius regreditur. Ante adic-
 tis omnis experientia, & intentionis attingit se itegere; sed hec intentionis non est alia cog-
 nito regula negra ^{etiam}, alia in han ^{etiam} regredit alii ^{etiam} ut non doceat &
 censes in intentione in cognitibus reguleis ^{etiam} omnis ita se ipsam cogitare. Et
 i^o si uero D^r Tho^m nepponit non dari in nostro ita ipsius rerum singulium dicat
 ipsius per memorat^e & juxta modificationem ad rectitudinem obiectu^e non esse cogniti.
 Ut ergo recordari se cognovisse hominem non opus est manere in ista ipsius, & regredi-
 tur ita singulam ipsius, & hominem apprehendat sufficiat enim eam ipsam homini modis
 variis ad regenerationem hominem non esse cogniti unum negri obiectum animi ut ipsius
 non emaneat ex aliis, sed sit per illos modificatus. Et 2^o si uero modo admittit
 ut ipsius rerum singulium dicatur ipsius memorat^e regreditur actus operatus ac pia
 corum obiecto; ex i^o non regit ipsos actus, l*cognitio* est cognitio nisi ut scien-
 tia patet considerari. Denique illa *scientia* negri experientia, quoniam cognitio sapientis
 adveniens nos cogitare quod ad rectitudinem ^{etiam} regredit ^{etiam} regreditur.

¶ Dicitur si solo potest possidere ipsius unius in illis alteris aut eis illis.

Negat. Vasis a fratre oculum. Omnia assertio D^r potest se solo producere quod libet
 ipsius tam in quis illa, alio in nobis sat ipsius, prout gaudiu^e subiectum.

80

ut sit p̄t qui libet sp̄ci p̄duere ab unius ita conservare in ita alterius
ut p̄t 1^o q̄d 1^o p̄t 2^o p̄t se solo p̄duere qui libet sp̄ci, q̄a ex cōi p̄fici
ut 2^o p̄t, q̄d q̄d 2^o p̄t facere in cā 2^o, p̄t facere solo, s̄t 2^o cū ita
creato p̄t p̄duere in p̄cī ex ita sp̄ci reg totis; q̄ n̄ i' conuerte ita creata
p̄t 2^o se solo cūnt sp̄ci p̄duere, negligendo actus^{em} in 2^o id ē illuvora
nī, ita ē bone, s̄gt nulla dicitur mai nō, q̄re 2^o negligere quād conuertit
se solo cā matis, ut p̄t in i' re uice p̄met^{is} eucharistie sūni nōto, q̄
negligere p̄t conuertit in sp̄cias creata, q̄ 2^o Mai i' sp̄cias p̄p̄t 2^o con-
tinet iminenter oī ē p̄stinguibile; q̄ p̄ se ē negligens prius totus ē
creati; ita ē tam uia ut 2^o tho assertat ē errore afferere deū n̄ posse
facere q̄ u ipsa oī effigies destratos; q̄ p̄tne p̄ p̄m uita cam creatae,
s̄t sp̄cias p̄t ab ita creata, ut ab eo ipso distinguitur q̄ negari negit
abolo deo p̄t p̄t. P̄t 2^o q̄d istam 2^o p̄m, tam in q̄d ita alio
ut nōto sat sp̄cuāl, q̄ ex q̄d uita nōto. P̄m n̄ 2^o se solo p̄t p̄duere
sp̄ci necesse ē p̄tacum cam p̄ductionē ē l̄ in nōto alijs, l̄ ex nōtum
cam vīo hēc medium n̄ deo. Et 2^o q̄d capitulo actuum, q̄ abolo deo p̄tne
en nōto ut hāi negantur; cum capitulo actuum q̄ abolo deo p̄tne
ex nōto, ut p̄titas eucharistie. P̄t 3^o q̄d hanc 3^o p̄m dicitur p̄t
qui libet sp̄ci p̄duere, ab unius ita conuertit in ita alterius, q̄m 2^o
id q̄t p̄t s̄t uī cā creata s̄t se solo p̄duere; cū' conseruare p̄t, s̄t q̄
batū ē Deum, cam se solo, q̄ uī cā creata p̄t qui libet sp̄ci p̄duere;
q̄ ē illū conseruare ualeo in p̄m, ita.

Ex haec assertatō tria collegendi corollaria ē actio
2^o se solo p̄duerit sp̄ci in nōto, ī' cūnt sp̄ci cū ea q̄ 2^o n̄t cum
cā 2^o sp̄cias p̄duerit sp̄ci in nōto. Nōtō ī' q̄d ubiq̄, actio it
ē trias, sp̄cias cū' inherētā, q̄ ubiq̄, actio ita in cat sp̄ci et solo differt
rit. 2^o actio q̄ 2^o p̄duerit sp̄ci in nōto ē dōris sp̄ci ab ea q̄ p̄duerit
cūnt in nōto. Nōtō ī' tam go actio p̄duerit sp̄cias cū' nōto ē creatio et
actio p̄duerit cūnt in nōto ē creatio q̄ aereas sp̄ci differt. cum ga ille
st̄ dōris sp̄ci, q̄ heric triam dōrim sp̄ci, et p̄duerit cūnt in nōto, et p̄du-
erit sp̄cias cū' nōto, heric triam dōrim sp̄ci, q̄ se' actio dōris sp̄ci.
Mēm. mōndis It en' ubiq̄, actio p̄duerit cūnt comp̄bi tr' actio eductio
p̄duerit ita, ac mūm in horandi et actio creata p̄duerit cum pariter ac mūm

pe attendi, sed ipsius cuius in herendi, et ipsius cuius non posse excedi; sed omnis
dorsa ipsius perducens ipsius in nobis est perducens ipsius ex nobis hinc dicitur
ipsius enim. 3^o Quod potest compari perducere ex intus in nobis quod perducere, ita
ut et ipsius dicitur triplex actione: creatione et clacione. Hic est quod dicitur potest
facere quodcumque implicat intentionem sed perducendum non implicat intentionem sed
quoniam fieri per duas actiones totales, si non sunt ipsius perducere et creationem
et educationem. Monstrum indicat, nam si alij daretur intellectus, ea que uocet
ex me in herendi, qui huc spacio in nobis, et ex me per se eadem que
huc ex nobis (supposita opinione essentia conservari auctus ex nobis et non
repudiat) at non sunt quoniam perducere per duas actiones totales et repugnare
physica, quoniam dicitur potest ea sunt ipsius hunc modum in herendi et per se ex
tendi posse et repugnare physica quoniam dicitur vellet. Dixi propositum quoniam
in herendi negatione in herendi in alio, logique regno repugnante; cuius regno
nihil uis negatione consistere neguat.

Dicitur eni negans opus et non dicitur potest perducere
copiae in alijs ita passim ut se habent, sicut et solus efficere illius intentionem
est hoc est quoniam per se et illud. Maior pars nostra seruit intentione praeceptarum
erant in solo comparsa; quoniam non dicitur potest perducere ipsius in alijs nisi illi
efficeret intentionem, cui in illo perducere integrum omnium praecepti. Minus
firmata sequente intentione perducere cogitans, et non cogitans; nemini cogitans
qua comparsa est tota non praecepit cogitare, non cogitans qua de rati cogitare; et ut
cogitans et ratione attendat ex obiecto, sed haec intentione non potest dari nisi cogitari
tale itus, et conatur potest. Et cum itus eni perducere ipsius taliter
praecepit intentionem est ut passim ut se habet unum in arguendo (hanc cogitationem est
ut cogitans attendat ad obiectum, sed haec intentione non potest nisi adire cogi-
tans cogitans, quoniam). Negramini, quoniam intentionis dicitur actio grammaticalis et
sumitur duplo, aut in actu 1^o, quoniam nescit potest expedientem ut ignorat ipsius
intuitus ad cognitionem, aut in actu 2^o, quoniam nescit potest tam apicem obiectum
autem cogitandi a quo in fratre sed in aliis ab eis potest procedere actione sive non